
Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  119   Del  10-09-2021

COPIA

Oggetto: NOMINA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI VALUTAZIONE
PER GLI ANNI 2021 - 2023. AVVICENDAMENTO

L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di settembre alle ore 16:30, nel Comune di
Villamassargia nelle forme consentite dal decreto legge n. 18 del 17 Marzo 2020 c.d. “Cura
Italia” si è adunata la Giunta Comunale, per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.
Presiede l’adunanza Porra' Debora

Porra' Debora Sindaca P

Mameli Francesco Vice Sindaco A

Mandis Marco Assessore A

Osanna Stefano Assessore P

Cambula Sara Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assiste il Segretario Comunale  Chessa Maria Lucia.

Si dà atto che la seduta si svolge in modalità da remoto con l'ausilio di apparecchiature e
sistemi informatici in grado di assicurare l'identificazione dei partecipanti, percepirne la
presenza in remoto e intervenire nella discussione.
Si dà atto che il sistema telematico, che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi
l’identificazione dei partecipanti da remoto da parte del Segretario, è la piattaforma Jitsi Meet.
Accertato che tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima
riservatezza possibile delle comunicazioni e che il collegamento internet assicura una qualità
sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si
procede al suo regolare svolgimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta avente ad oggetto “NOMINA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO
DI VALUTAZIONE PER GLI ANNI 2021 - 2023. AVVICENDAMENTO” predisposta dal
responsabile del servizio competente;

Premesso che l’entrata in vigore del D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni ha reso

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 10-09-2021 COMUNE DI VILLAMASSARGIA
Pag. 1



Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

indispensabile, per gli Enti Locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i
modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato
con atto di GC n. 55 del 21.4.2011 e ss.mm.ii.;

Rilevato che la disciplina della nomina e del funzionamento del Nucleo di Valutazione sono
contenuti nell'art. 19 del predetto Regolamento ove è previsto che ne fanno parte il Segretario
Comunale in qualità di Presidente ed un esperto esterno;

Considerato che negli ultimi anni l’incarico di componente esterno è stato affidato alla ditta
Daisen srl con sede legale in Torino P.I. 06367820013, attraverso la messa a disposizione di
funzionari esperti in materia di valutazione e organizzazione del Personale;

Considerato che con deliberazione di giunta n. 27 si è confermato l’incarico di che trattasi
per gli anni 2021 – 2023 alla ditta Daisen srl con sede legale in Torino P.I. 06367820013 nella
persona del Dott. Scintu Riccardo;

Vista la comunicazione nostro protocollo 7972 del 11-08-2021 con la quale la Ditta Dasein
srl comunicava le dimissioni del Dottor Scintu Riccardo e individuava quale suo sostituto, a
far data dal 10.09.2021 fino alla scadenza dell’incarico, il Dott. Giovanni Maria Sanna;

Ritenuto di dover dare accoglimento a quanto comunicato dalla Ditta Dasein srl;

richiamati:
il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii;
il TUEL, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
il Vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 2 del 20 aprile 2017;
il C.C.N.L. EE.LL attualmente vigente;
Il Regolamento Uffici e Servizi in vigore e ss.mm.i”;

Tutto ciò premesso;
Con votazione unanime;

  DELIBERA

di prendere atto della sostituzione del Dott. Scintu Riccardo con il Dott. Giovanni Maria1.
Sanna quale componente esterno del Nucleo di Valutazione per gli anni 2021 – 2023;

di disporre la pubblicazione del curriculum del componenti del Nucleo di Valutazione in2.
ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in materia.

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul Sito3.
istituzionale dell’Ente www.comune.villamassargia.ca.it all’Albo Pretorio on-line e nella

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 10-09-2021 COMUNE DI VILLAMASSARGIA
Pag. 2

http://www.comune.villamassargia.ca.it/


Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

Sezione Provvedimenti di “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e
97/2016.

DELIBERA

Di dichiarare con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano, unanime e
favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma
4 del d.lgs. 267/2000.

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica (ai sensi degli articoli 49 e 147 bis,
comma i, del D.Lgs. 267/2000, come modificati dal Decreto legge 174/2012, convertito nella
Legge 213/2012)
Il Responsabile di Settore, attesta la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme
alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici
di competenza assegnati.

Data:10-09-2021 Il Responsabile del servizio

F.to Pasci Laura

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg Finanziaria - Necessaria (ai sensi degli articoli 49
e 147 bis, comma i, del D.Lgs. 267/2000, come modificati dal Decreto legge 174/2012,
convertito nella Legge 213/2012)
Il Responsabile di Settore, attesta la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle
norme di finanza pubblica, del Regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Data:10-09-2021 Il Responsabile del servizio

F.to Pasci Laura

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 10-09-2021 COMUNE DI VILLAMASSARGIA
Pag. 3



Comune di Villamassargia
Provincia del Sud Sardegna

Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Porra' Debora F.to  Chessa Maria Lucia

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro delle pubblicazioni n.1359

La presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale il giorno
17-09-21 dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè sino al 02-10-21

F.to  Chessa Maria Lucia

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

 L’impiegato delegato

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 10-09-2021 COMUNE DI VILLAMASSARGIA
Pag. 4


